
  

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION No.06.M.DIC.0266 

NECKER FRANCO MALDONADO 
INTENDENTE DE COMPAÑIJAS DE MACHALA 

CONSIDERANDO: 

QUE en virtud de lo dispuesto en el inciso segundo del Art. 405 de la Ley de 
Compañías, el Superintendente de Compañías, sin ningún otro trámite podrá ordenar la 
cancelación de la inscripción en el Registro Mercantil de las compañías que no 
hubieren terminado el trámite de disolución y liquidación dentro del lapso de un año 
posterior a la expedición de la Resolución de disolución. 

QUE mediante Resolución No.04.M.DIC.0139 de 2 de agosto del 2004, publicada en 
el diario Opinión de la ciudad de Machala el 25 de agosto del 2004, se declaró la 
disolución y se ordenó la liquidación de las compañías que se detallan a continuación, 
sin que hasta la presente fecha hayan superado la causal que motivó tal declaratoria, 
encontrándose incursas en la disposición prevista en el considerando anterior. 

  

EXP DATOS NOTARIA 
DATOS REGISTRO 

MERCANTIL 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

NOMBRE 
No] CANTON | FECHA |No. | CANTON | FECHA 

3895 [COMPANIA AGRICOLA Y CIVIL VICTORIA S.A. 3 [GUAYAQUIL|31/05/1962| 714 | MACHALA (13/06/1996 
22564 |¡CONSTRUCTORA EQUINOCCIO CEQ CIA LTDA 1 | MACHALA |29/10/1975| 135 | MACHALA |11/11/1975 

23524 |RUTALSUR C LTDA 1 | MACHALA [03/10/1977| 340 | MACHALA [29/12/1977 
24686 ÍFAMELCO C LTDA 2 | MACHALA [14/07/1980] 123 | MACHALA [01/08/1980 
25083 [INDUSTRIAS AGRICOLAS AGROMET SOCIEDAD ANONIMA 19|GUAYAQUIL|06/02/1981!| 432 | MACHALA [08/06/1981 

38046 ÍDIZAPLASTC. A. 21 [GUAYAQUIL|22/08/1994| 551 | MACHALA [05/09/1994 
38070 (QUALI-RUTAS S.A. QUALIRUSA 2 | PASAJE |23/01/1995| 131 | MACHALA /08/03/1995 
38092 [BYTRUER BANANAS S.A. 2 | MACHALA [|30/11/1995| 814 | MACHALA (13/12/1995 
38099 [SERVICIOS GENERALES PORTUARIOS SERGENPORT S.A, | 1 [MARCABELI|15/05/1996| 276 | MACHALA /20/05/1996 
38114 (GRARCAMERONE S.A. 6 | MACHALA |19/08/1996| 514 | MACHALA |20/08/1996|* 
38165 [SEGURIDAD PERSONAL S.A. SEPERSA 2 | MACHALA [20/03/1997| 203 | MACHALA [07/04/1997 
38171 ÍMAXMO S.A. 5 | MACHALA [03/06/1997| 385 | MACHALA (19/06/1997 
38172 lESPLAMO S.A. 5 | MACHALA |03/06/1997| 400 | MACHALA [24/06/1997 
7 AS ION ORENSE DE IMPORTACIÓN Y EXPORTACIÓN] 6 | MACHALA 115/07/1997| 479 | MACHALA [24/07/1997 
38183 [MONTFORESA FORESTAL NUEVO MONTE S.A. 2 | MACHALA |12/08/1997| 564 | MACHALA [29/08/1997 
o AS VALDIVIEZO — FLORES SALE lmacuara (14/01/1008, 8 | PASAJE (02/09/1908 
38203 [REPRESENTACIONES HILARY PARDO S.A, HILPARSA 5 | MACHALA |14/01/1998| 418 | PASAJE (02/03/1998 
38204 REPRESENTACIONES ENCALADA CHICA S.A. ENCHICASA | 5 | MACHALA [14/01/1998] 7 | PASAJE [02/03/1998 
38217 |SERVIMAIL, SERVICIO DE ENTREGAS LOCALES S.A. 2 | MACHALA 130/04/1998| 363 | MACHALA |19/05/1998 
38226 _ (COMERCIALIZADORA KHRISPAK S.A. 2 | MACHALA [04/06/1998| 465 | MACHALA (12/06/1998 
38232 MAURIMO S.A. 5 | MACHALA [01/04/1998| 405 | MACHALA (27/05/1998 
0 o ERA AUSTRAL BARRANCO COLORADO 6 | maciaLa (11/11/1908 862 | MacuaLa (01/12/1098|' 
38260 [GAVIOTALUZ S.A. 7 [GUAYAQUIL |08/10/1998| 837 | MACHALA [25/11/1998 
38268 _|HILUSA S.A. 2 | MACHALA [11/12/1998| 923 | MACHALA |23/12/1998 
38286 A S.A. 2 | MACHALA |26/06/1998| 575 |] MACHALA |21/07/1998 

38298 Cecomasa E MENTARIOS: — MARÍTIMOS SAL MACHALA (22/03/1999 277 | MACHALA (29/03/1999                   

Página 1 de 2 

s 
+ 

- 
” 

e 
» 

. 
M
o
a
 

- 
e



REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                  

38313 [COMPAÑIA DE SUMINISTROS DE OFICINA GRUTELSU S.A. 5 | MACHALA (15/04/1999| 435 | MACHALA |13/05/1999 

38337 (GRUPO TRASATLANTICO S.A. 6 | MACHALA [03/08/1999] 700 | MACHALA |16/08/1999 
38373 [ZONA FRANCA DE EL ORO ZOFRAORO S.A. 2 | MACHALA [21/01/2001 84 | MACHALA [03/02/2000 
38423 [EXIQUIL S.A. 28 [GUAYAQUIL 16/08/2000] 764 | MACHALA |14/09/2000 
38426 4 | MACHALA |17/03/20001 5 | ORTOVEL [17/05/2000 EXCELENCIA MINERA S.A. EXCELMIN O 
38431 ÍGINMA COMPAÑIA DE TURISMO S.A. 1 [ARENILLAS [27/06/2001 551 | MACHALA [12/07/2000 
38437 [EXPOCOBAGO S.A. 4 | MACHALA (15/09/2000| 956 | MACHALA [01/11/2000 

HUAQUILLA 18/10/2000| 57 26/12/2000 38453 [SRANDA TRANSPORTE S.A. GRANTRANS 7 [GUAYAQUIL 5 S 
38456 [COMPAÑIA HNOS. SANTOS-SABANDO S.A. 6 | MACHALA |22/12/2000| 97 | MACHALA [24/01/2001 

HUAQUILLA ALA (15/01/2001| 11 05/02/2001 38459 ECUAPERU S.A. 6 | MACHALA [15/01 S 
38465 ÍPUREZA Y FILTRACION TOTAL S.A. PURFITSA 6 | MACHALA los/03/2001| 286 | MACHALA [14/03/2001 

D HUAQUILLA 38466 A PRADA EMPRESA DEl 6 | MACHALA |27/09/2000| 16 z 08/02/2001 
38473 ÍMACRON SAA, 2 | MACHALA [19/03/2001| 357 | MACHALA 02/04/2001 
38475 JEMGASPET C. LTDA. 2 | MACHALA [05/02/2001| 217 | MACHALA 23/02/2001 
38479 lOPEORO OPERADORA DE EL ORO S.A. 3 | MACHALA |29/01/2001| 202 | MACHALA [15/03/2001 
38483 [PRODUCTOS ELABORADOS ALIMENTICIOS C.A. PREALIMCA | 5 | MACHALA [21/02/2001] 398 | MACHALA [18/04/2001 
38490 INSCOVENT S.A. 6 | MACHALA |24/04/2001| 473 | MACHALA (15/05/2001 
38491 IMPORTADORA ADRILYAN S.A. 5 | MACHALA [08/02/2001| 493 | MACHALA 117/05/2001 
38493 [EBIECASA S.A. 5 | MACHALA [09/03/2001 527 | MACHALA [30/05/2001 
38498 [MINE TECHNOLOGY RAMIROCAB S.A. 2 | PINAS [23/04/2001| 31 | PINAS [20/07/2001 
38499 [SU CAMION S.A. SUCAMI 7 [GUAYAQUIL|12/12/2000| 422 | MACHALA [26/04/2001 
38502 [PROCORP S.A. 16 GUAYAQUIL |05/04/2001| 698 | MACHALA [16/07/2001 
38504 (ORONETSA SAA. 2 | MACHALA |03/08/2001| 807 | MACHALA [13/08/2001 
38507 JAMBELYTECH S.A. 6 | MACHALA [21/08/2001| 852 | MACHALA, [28/08/2001 

SANTA Tor 
38508 WENEIKARD YACIMIENTOS Y CONSTRUCCIONES S.A. 2| Rosa  |22/08/2001| 919 | MACHALA [17/09/2001 
38517 [SERELECSUR S.A. 4 MACHALA |13/06/2001| 620 | MACHALA, (26/08/2001 
38520 ORACIÓN UNIVERSAL DISTRIBUCIONES CORPUDIS| > | MAcHALa (02/07/2011 705 | MACHALA (18/07/2001 
38522 |AVICOLA LA CASCADA POLLO PECHUGON S.A. 16 [GUAYAQUIL|18/10/2001] 20 | ZARUMA * (23/10/2001 
38529 [EMPRESA DE MANTENIMIENTO Y LIMPIEZA TERGO S.A. 6 | MACHALA (11/12/2001/1229| MACHALA (20/12/2001 
38532 [COMPAÑIA JITOCAM S.A. 3 | MACHALA [22/10/2001| 16 [ARENILLAS [23/11/2001 
38550 [DISTRIBUCIONES BARRAGAN TORRES S.A. 5 | MACHALA |20/10/2000| 416 | MACHALA [25/04/2001 
38941 |MINERA LOMA LARGA MILARSA S.A. 2 | MACHALA [14/08/1989] 144 | MACHALA (29/03/1990 

PROLASURE P A NO ODUCTORES DE LARVAS DEL SUR| +7 GuayaquiLl23/10/1980) 357 | MACHALA | 10/08/90 
SANTA 38949 (ORO INDUSTRIAS DEL MAR OROINMAR S.A. 13 [cuavaQuiLjos/o2/19eo| 22 | SANTA 21711/1900 

ECUAIMPROEX, AT A ANA TORIANA DE IMPORTACION Y 3 | machaLa (29/10/1991| 622 | MACHALA (41/11/1991 
39161 [MAURO GALVEZ YAGUACHE CIA. LTDA. 3 | MACHALA |02/07/1991| 457 | MACHALA [09/08/1993 

CORPORACIÓN ANDINA DE INF 39210 Ep INFORMATICA CORADI CIA 2 | Machala (01/11/1993 631 | MACHALA (11/11/1993 
39224 [MINERA ZARUMA DE ORO ZAORO CIA, LTDA. 1 | MACHALA [29/12/1983] 2 | ZARUMA |31/01/1994 

PRESTACIONES DE SERVICIO 3926 o S ECUADOR PRESECUADOR 2 | macHala (25/05/1994 330 | MACHALA [22/06/1904 
39250 [VITA ALIMENTOS VITALIM C. LTDA, T-[MARCABELI[29/06/1994| 405 | MACHALA |18/07/1994 
39257 [RED MUD PLASTICO C. LTDA. 2 | MACHALA [08/08/1994] 492 | MACHALA |18/08/1994 
39310 [TILL WATER C. LTDA. 3 | MACHALA ¡21/11/1995| 763 | MACHALA : [24/11/1995 

LABORES EN RECINTOS P 
39344 LTDA. CINTOS PORTUARIOS, LABOPUERT CIAL « | maciaLa (14/08/1996 505 | MACHALA (10/08/1996 

SAMBORON 39354 WERTILIZANTES DE EL ORO FERTIORO C. LTDA. 1 Don [91/05/1985] 445 | MACHALA [18/08/1995 ARIMACH, — ARICA-MACHARE O TA ATAR ASIGNACIONES Y 4 | PASAJE l25/03/1997| 38 | PASAJE (28/04/1997 
39395 (SERVICIO DE CONTROL Y CARGA CONTRYCARGA C. LTDA. | 4 | MACHALA |18/06/1997| 440 | MACHALA [07/07/1997 CORPORACION DE EMBAR 22 E ORPOEMERUTA Ol QUES DE FRUTAS Y ANEXOS! e | mackaLa (20/02/19081 198 | MACHALA. (20/03/1908 
39434 [MINERA ZHARAYUNTA C. LTDA, 2 | MACHALA (16/08/1998 511 | MACHALA [07/07/1998 
39438 |MINERA DUMARI MINDUMARI C. LTDA. 2 "| MACHALA |16/06/1998| 519 | MACHALA: [07/07/1998 
  

Página 2 de 2 

 



- A 

e 

1 
A? 

e 
¿A 

a e 

“REPUBLICA DEL ECUADOR 
¡A 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS A 
e 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                  

39465 PRODUCTOR DE LANGOSTINOS Y BIOACUATICOS PROLBI C.[ ¿ | machaLa (04/02/1999| 163 | MACHALA [24/02/1999 

39472 [MARJOHE TOURS CIA. LTDA. s | MacHaLa (2812M998] 8 | PASAJE |19/03/1999 
39485 TECNICOS EN MANTENIMIENTO TECMALI] CIA. LTDA. 6.| MACHALA [26/05/1999] 489 | MACHALA -/03/06/1999 

39495 COMPANIA MINERA CASTILLO REDROVAN CIAMICAR CIA £ | macHaLa lo4/06/1999| 617 | MACHALA: [16/07/1999 

MAGATEL MANTENIMIENTO GUARDIANIA Y ASESORAMIENTO 5 CO RICO A LTDA. 6 | MACHALA |13/10/1999| 863 | MACHALA [25/10/1998 

39531 [INMOBILIARIA INMOBILARCA C. LTDA. 3 | MACHALA [25/04/2000] 337 | MACHALA [05/05/2000 
SANTA 

39558 (TEVE CABLE SANTA ROSA CABLESANTA C. LTDA. 4 | MACHALA [07/08/2000| 18 | rosa [23/08/2000 
COBATRANS COMERCIALIZADORA DE BANANO yv A NCAA 4 | MACHALA |14/03/2000| 431 | MACHALA (06/06/2000 

39575 |TALLERES MIÑARCAJA CIA. LTDA. 9 | cuenca (12/01/2001) 3 | EL GUABO |30/01/2001 
39578 [PROALORO CIA. LTDA. 5 | MACHALA [01/02/2001| 158 | MACHALA [08/02/2001 
39583 [MAGIC TRAVEL CIA. LTDA. 5 | MACHALA |18/12/2000| 164 | MACHALA [08/02/2001 
39586 [FRUIT£DRY CARGO SERVICES F8D CARGOSERV CIA. LTDA, | 6 | MACHALA [23/01/2001| 185 | MACHALA [13/02/2001 
39596 O O FARMACEUTICOS AREVALO= 4 | macHaLa lo4/12/2000| 556 | MACHALA 106/06/2001 
39608 [TRET CIA. LTDA. 5 | MACHALA [14/05/2001| 640 | MACHALA- [02/07/2001 

SANTA 39615 O RUZAMELIA TRAVEL C. LTDA. 2 | MACHALA [08/08/2001] 34 | Foz [31/08/2001 

39627 O LLO EMPRESARIAL Y COMERCIAL DEI 4 | MACHALA |11/10/2001|1121| MACHALA. [19/11/2001 

39632 [MEJIA-SUAREZ, REPUESTOS MESUREP CIA. LTDA. 5 | MACHALA [06/11/2001/1188| MACHALA |12/12/2001 
39643 [CONSTRUCTORA CHAVEZCON CIA. LTDA. 6 | MACHALA |23/11/2001/1248| MACHALA |26/12/2001 

40686 [CRIA Y PESCA CRIPESCA SA 15 |GUAYAQUIL|09/06/1883| 315 | MACHALA [12/07/1990 
65544 [MEZZO S.A. 7 [GUAYAQUIL|23/09/1991| 163 | MACHALA | 11/03/98 
73346 |OSTAC CIA. LTDA. 1 [YAGUACHI [17/07M995| 267 | MACHALA [05/05/1997 
75438 [CREDESTE S.A. CREDESTESA 4 [GUAYAQUIL |16/01/1996| 354 | MACHALA [14/04/2002 
  

QUE la Unidad Jurídica de esta Intendencia mediante oficio No. SC.IM.UJ.2006.95 

de 18 de octubre de 2006, ha emitido informe favorable para que se dicte la resolución 
que disponga la cancelación de la inscripción de las compañías enunciadas en el 
considerando anterior en los Registros Mercantiles pertinentes, una vez que considera 
que se ha cumplido con los requisitos legales respectivos. 

EN ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de 
Compañías, mediante Resoluciones No. ADM-03090 de 26 de marzo del 2003; y, 
ADM.03168 de 7 de mayo del 2003. 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO. ORDENAR la cancelación de la inscripción de las 
compañías citadas en el segundo considerando de esta resolución 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el señor Registrador Mercantil del 
cantón Machala y los señores Registradores de la Propiedad de los cantones enunciados 
en el segundo considerando de esta resolución: a) Cancelen la inscripción de las 
compañias prenombradas, en los Registros Mercantiles a su cargo; y, b) Pongan las 
notas de referencia que dispone el inciso primero del Artículo 51 de la Ley de Registro. 

Cumplido, sentarán razón y copia de lo actuado remitirán a la Superintendencia de 

Compañías. 

Página 3 de 3 

 



  

REPUBLICA DEL ECUADOR Xx 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS ox 

ARTICULO TERCERO.- ORDENAR que los Notarios de los cantones 
mencionados en el segundo considerando de esta resolución, tomen nota de esta 
cancelación al margen de las matrices de la escritura pública de constitución. Cumplido 

sentarán razón de lo actuado. 

ARTICULO CUARTO.- ORDENAR que ejecutadas las formalidades citadas en los 
artículos anteriores, la persona responsable de la unidad de Registro de Sociedades de la 
Intendencia de Compañías de Machala, proceda a dar de baja de sus registros a las 
Compañías materia de esta resolución. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que se remita copia de esta resolución a la 
- Delegación del Servicio de Rentas Internas, para los fines consiguientes. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la Intendencia de Compañías de Machala, a 

18 de octubre de 2006 

    

MACHALA 
  

Lilián/ Julia 

2006.octubre.18 

Página 4 de 4 
CERTI



FICO: Que la presente Resolución queda inscrita en el 

Registro Mercantil con el No. 907 y anotada en el 

Repertorio bajo el No. 2.467.- Machala, a veinticinco de 

Octubre del dos mil seis.- El Registrador Mercantil.-x-X-X- 

    

  

ES 
AB. CARIOSMIGUEL GALLARDO 

REGISTRADOR MERCANTIL DEb—>>,,, 

CANTON MACHALA 

) 

CERTIFICO: Que se inscribió Y tomó nota de ésta 

Resolución al margen de la Escritura de Aumento de Capital, 

Cambio de Domicilio de la ciudad de Guayaquil a Machala, 

Transformación a COMPAÑÍA AGRICOLA Y CIVIL VICTORIA S. A., 

Reforma Integral y Codificación de Estatutos a foja No. 1.740 

  

del Registro Mercantil del 1.996; al margen de la 

Escritura de Constitución de la Compañía RUTALSUR GC. LTDA., 

a foja No. 457 del Registro Mercantil del año 1.977; al 

margen de la Escritura de  — Constitución de la Compañía 

FAMELCO. C. LTDA., a foja No. 175 del Registro Mercantil del 

año 1.980; al margen de la Escritura de transformación a 

Compañía INDUSTRIAS AGRICOLAS  AGROMET SOCIEDAD ANONIMA, y 

Reforma de Estatutos a foja No. 1.337 del Registro Mercantil 

del año 1.983; al margen de la Escritura de Constitución 

de la Compañía DIZAPLAST C.A., a foja No. 2.941 del Registro 

Mercantil del año 1.994; al margen de la Escritura de 

Constitución de la Compañía QUALI-RUTAS S.A. QUALTRUSA, a foja 

No. 739 del Registro Mercantil del año 1.995; al margen de 

d:MCDG 1



    

la Escritura de Constitución de la Compañía BYTRUER BANANAS 

S.A., a foja No. 4.318 del Registro Mercantil del año 1.995; 

margen de la Escritura de Constitución de la Compañía 

SERVICIOS GENERALES PORTUARIOS SERGENPORT S.A., a foja No. 

1.330 del Registro Mercantil del año 1.996; al margen de la 

Escritura de Constitución de la Compañía  GRARCAMERONE  S.A., 

a foja No. 2.627 del Registro Mercantil del año 1.996; al 

margen de la Escritura de Constitución de la Compañía 

SEGURIDAD PERSONAL S.A. SEPERSA, a foja No. 1.058 del 

Registro Mercantil del año 1.997; al margen de la Escritura 

de Constitución de la Compañía MAXMO S.A., a foja No. 2.048 

del Registro Mercantil del año 1.997; al margen de la 

Escritura de Constitución de la Compañía ESPLAMO S. A., a 

foja No. 2.118 del Registro Mercantil del año 1.997; al 

margen de la Escritura Pública de Constitución de la Compañía 

CORPORACION ORENSE DE IMPORTACION Y EXPORTACION  CORIEX S.A. , 

a foja No. 2.524 del Registro Mercantil del año 1.997; al 

margen de la Escritura de Constitución de la Compañía 

MONTFORESA FORESTAL NUEVO MONTE S.A. , a foja No. 2.910 del 

Registro Mercantil del año 1.997; al margen de la Escritura 

de Constitución de la Compañía SERVIMAIL, SERVICIO DE 

ENTREGAS LOCALES S.A., a foja No. 2.081 del Registro Mercantil 

del año 1.998; al margen de la Escritura de Constitución de 

la Compañía COMERCIALIZADORA  KHRISPAK S.A., a foja No. 2.642 

del Registro Mercantil del año 1.998; al margen de la 

Escritura de Constitución de la Compañía  MAURIMO S.A., a foja 

No. 2.331 del Registro Mercantil del año 1.998; al margen 

de la Escritura de Constitución de la Compañía MINERA 

d:MCDG



AUSTRAL BARRANCO COLORADO MABACO £$S.A., a foja No. 4.670 del 

Registro Mercantil del año 1.998; al margen de -la Escritura 

de Constitución de la Compañía  GAVIOTALUZ S.A., a foja No. 

4.547 del Registro Mercantil del año 1.998; al margen de la 

Escritura de Constitución de la Compañía  HILUSA S.A., a 

foja No. 5.014 del Registro Mercantil del año 1.998; al 

margen de la Escritura Pública de Constitución de la 

Compañía SWEETBANANA S.A., .a foja No. 3.117 del Registro 

Mercantil del año 1.998; “al ' margen de la Escritura de 

Constitución de la COmpáñíd” SERVICIOS COMPLEMENTARIOS MARITIMOS 

S.A. SECOMASA, a: foja No. 1.548 del Registro”. Mercantil del 

año 1.999; al: margen de la Escritura de Constitución de la 

Compañía DE SUMINISTROS DE “OFICINA GRUTELSU  S.A.,'a foja No. 

2.215 del Registro Mercantil del año 1.9995 al . margen de 

la Escritura de Constitución: de la Compañía GRUPO 

TRASATLANTICO S.A., a foja No, 3.540 del Registro Mercantil 

del año 1.999; al margen de la Escritura de Constitución de 

la Compañía ZONA FRANCA DEL PACIFICO S.A. ZOFRAPAC; “a foja No. 

441 del Registro Mercantil del año 2.000; y, “al margen de 

la Escritura de Cambio. de-. Denominación de la” Compañía ZONA 

FRANCA DEL PACIFICO S.A: 'ZOFRAPAC:: : por: ZONA FRANCA DE EL ORO 

ZOFRAORO S.A., y Reforma: de. Estatutos, a foja No. 1.183 del 

Registro Mercantil del año 2.001; al margen de la Escritura 

| de Constitución de la Compañía EXIQUIL  9$8.A., a foja No. 

4.399 del Registro Mercantil del año 2.000; al margen de 

la Escritura de Constitución de la Compañía  GINMA COMPAÑÍA 

DE TURISMO S.A., a foja No. 3.097 del Registro Mercantil del 

año 2.000; al margen de la Escritura de Constitución de la 

d:MCDG 3



  

Compañía EXCOPOBAGO S.A., a foja No. 5.563 del Registro 

Mercantil del año 2.000; al margen de la Escritura de 

Constitución de la Compañía HNOS. SANTOS-SABANDO S.A., a foja 

No. 746 del Registro Mercantil del año 2.001; al margen de 

la Escritura de Constitución de la Compañía PUREZA Y 

FILTRACION TOTAL S.A. PURFITSA, a foja No. 1.814 del Registro 

Mercantil del año 2.001; al. margen de la Escritura de 

Constitución de la Compañía MACRON S.A., a foja No. 2.241 del 

Registro Mercantil del año 2.001; al margen de la Escritura 

de Constitución de la Compañía EMGASPET GC. LTDA., a foja No. 

1.440 del Registro Mercantil del año 2.001; al margen de la 

Escritura de Constitución de la Compañía  OPEORO OPERADORA DE 

EL ORO S.A., a foja No. 1.840 del Registro Mercantil del 

año 2.001; al margen de la Escritura de Constitución de la 

Compañía PRODUCTOS ELABORADOS ALIMENTICIOS  C.A. PREALIMCA, a 

foja No. 2,529 del Registro Mercantil del año 2.001; al 

margen de la Escritura de Constitución INSCOVENT S.A., a 

foja No. 2.953 del Registro Mercantil del año 2.001; al 

margen de la Escritura de Constitución de la Compañía 

IMPORTADORA — ADRILYAN S.A., a foja No. 3.044 del Registro 

Mercantil del año 2.001; al margen de la Escritura de 

Constitución de la Compañía EBIECASA S.A., a foja No. 3.242 

del Registro Mercantil del año 2.001; al margen de la 

Escritura de Constitución de la Compañía SU CAMION S.A. 

SUCAMI, a foja No. 2.638 del Registro Mercantil del año 

2.001; al margen de la Escritura de Constitución de la 

Compañía PROCORP S.A., a foja No. 4.474 del Registro 

Mercantil del año 2.001; al margen de la Escritura de 

d:MCDG 4



Constitución de la Compañía  ORONETSA S.A., a foja No. 5.196 

del Registro Mercantil del año 2.001; al margen de la 

Escritura de Constitución de la Compañía JAMBELYTECH  S.A., a 

foja No. 5.477 del Registro Mercantil del año 2.001; al 

margen de la Escritura de Constitución de la Compañía 

KENEIKARD YACIMIENTOS Y CONSTRUCCIONES S.A., a foja No. 5.863 

del Registro Mercantil del año 2.001; al margen de la 

Escritura de Constitución de la Compañía SERELECSUR  S.A., a 

foja No. 3.935 del Registro Mercantil del año 2.001; al 

margen de la Escritura de Constitución de la Compañía 

CORPORACION UNIVERSAL DISTRIBUCIONES CORPUDIS ' CIA. LTDA., a foja 

No. 4.543 del Registro Mercantil del año 2.001; al margen 

de la Escritura de Constitución de la Compañía EMPRESA DE 

MANTENIMIENTO Y LIMPIEZA TERGO S.A., a foja No. 7.847 del 

Registro Mercantil del año 2.001;+al margen de la - Escritura 

de Constitución de la Compañía DISTRIBUCIONES BARRAGAN 

TORRES  —$.A., a foja No. 2.614 del Registro Mercantil del 

año 2.001; al margen de la Escritura de Constitución de la 

Compañía MINERA LOMA LARGA MILARSA S.A., a foja- No. 625 del 

Registro Mercantil del año 1.990; al margen' de la Escritura 

de Constitución de la: Compañía; . PROLASURE PRODUCTORES DE LARVAS 

DEL SUR ECUATORIANO S.A., a ' foja No. 1.737 del Registro 

Mercantil del año 1.990; al margen de la Escritura de 

Constitución de la Compañía ECUAIMPROEX, ECUATORIANA DE 

IMPORTACION Y EXPORTACION CIA. LTDA., a foja No. 3.339 del 

Registro Mercantil del año 1.991; al margen de la Escritura 

de Constitución de la Compañía MAURO GALVEZ  YAGUACHE CIA. 

LTDA. , a foja No. 2.593 del Registro Mercantil del año 

d:MCDG 

u
r



  

1.991 al margen de la Escritura de Constitución de la 

Compañía CORPORACION ANDINA DE INFORMATICA CORADI CIA. LTDA., 

a foja No. 3.116 del Registro Mercantil del año 1.993; al 

margen de la Escritura de Constitución de la Compañía 

PRESTACIONES DE SERVICIOS ECUADOR PRESECUADOR GC. LTDA., a foja 

No. 1.610 del Registro Mercantil del año 1.994; al margen de 

la Escritura de Constitución de la Compañía VITA ALIMENTOS 

VITALIM C. LTDA., a foja No. 2.074 del Registro Mercantil 

del año 1.994; al margen de la Escritura de Constitución 

de la Compañía RED MUD PLASTICOS C. ITDA., a foja No. 2.598 

del Registro Mercantil del año 1.994; al margen de la 

Escritura de Constitución de la Compañía TILL WATER GC. LIDA., 

a foja No. 3.993 del Registro Mercantil del año 1.995; al 

margen de la Escritura de Constitución de la Compañia 

LABORES EN RECINTOS PORTUARIOS, LABOPUERT CIA. LTDA., a foja 

No. 2.558 del Registro Mercantil del año 1.996; al margen de 

la Escritura de Constitución de la Compañía FERTILIZANTES 

DE EL ORO FERTIORO CIA. LTDA., a foja No. 2.274 del Registro 

Mercantil del año 1.995; al margen de la Escritura de 

Constitución de la Compañía SERVICIOS DE CONTROL Y CARGA 

CONTRYCARGA C. LTDA., a foja No. 2.343 del Registro Mercantil 

del año 1.997; al margen de la Escritura de Constitución 

de la Compañía CORPORACION DE EMBARQUES DE FRUTAS Y ANEXOS 

(CORPOEMFRUTA) CIA. LTDA., a foja No. 1.013 del Registro 

Mercantil del año 1.998; al margen de la Escritura de 

Constitución de la Compañía MINERA  ZHARAYUNTA GC. LTDA., a 

foja No. 2.830 del Registro Mercantil del año 1.998; al 

margen de la Escritura de Constitución de la Compañía 

d:MCDG 6



MINERA DUMARI MINDUMARI Cc. LTDA., a foja No. 2.899 del 

Registro Mercantil del año 1.998; margen de la Escritura 

de Constitución de la Compañía PRODUCTOR DE  LANGOSTINOS Y 

BIOACIATICOS PROLBI C. LTDA., a foja No. 891 del Registro 

Mercantil del año 1.999; al margen de la Escritura de 

Constitución de la Compañía TECNICOS EN MANTENIMIENTO TECMALI 

CIA. LTDA., a foja No. 2.473 del Registro Mercantil del año 

1.999; al margen de la Escritura de Constitución de la 

Compañía MINERA CASTILLO REDROVAN '/CIAMICAR CIA. LTDA., a foja 

No. 3.125 del Registro Mercantil del“ año 1.999; al margen 

de la  Escritúra/ de Constitución de la Compañía MAGATEL 

MANTENIMIENTO : * GUARDIANIA Y ASESORAMIENTO TECNICO ELECTRICO 

CIA. LTDA., 4. foja No. 4.299 del Registro Mercánt11 del año 

1.999; al "margen de la Escritura de Constitución de la 

Compañía INMOBILIARIA INMOBILARCA + C. LTDA., a foja “No. 1.843 

del Registro Mercantil del año 2.000; al margen de la 

Escritura Pública de Constitución de la Compañía COBATRANS 

COMERCIALIZADORA - ¿DE BANANO Y TRANSFERENCIA CIA. -LTDA., a foja 

No. 2.378 del: ¿Registro Mercantil del año 2.000;-al margen de 

la Escritura de” Constitución de la Compañía" PROALORO CIA. 

LTDA., a foja No. 1.097” del --Regístro “Mercantil del año 

2.001; al margen de la Escritura de Constitución de la 

compañía MAGIC TRABEL CIA. LTDA., a foja No. 1.149 del 

Registro Mercantil del año 2.001; al margen de la Escritura 

de Constitución de la Compañía FRUIT £ DRY CARGO SERVICES FáD 

CARGOSERV CIA. LTDA., a foja No. 1.245 del Registro Mercantil 

del año 2.001; al margen de la Escritura de Constitución de 

AREVALO 

la Compañía LABORATORIOS INDUSTRIALES FARMACEUTICOS 

d¿MCDG



  

RIVERA  LAINFAR CIA. LTDA., a foja No. 3.473 del Registro 

Mercantil del año 2.001; al margen de la Escritura de 

Constitución de la Compañía TRET CIA. LTDA., a foja No. 4.056 

del Registro Mercantil del año 2.001; al margen de la 

Escritura de Constitución de la Compañía EMPRESA DE 

DESARROLLO EMPRESARIAL Y COMERCIAL DE EL ORO EMPREDECO CIA. 

LTDA., a foja No. 7.09% del Registro Mercantil del año 

2.001; al margen de la Escritura de Constitución de la 

Compañía MEJIA-SUAREZ, REPUESTOS MESUREP CIA. LTDA., a foja No. 

7.567 del Registro Mercantil del año 2.001; al margen de la 

Escritura de Constitución de la Compañía CONSTRUCTORA  CHAVEZCON 

CIA. LTDA., a foja No. 7.965 del Registro Mercantil del año 

2.001; al margen de la Escritura de Aumento De Capital, 

Cambio de Domicilio de Guayaquil a Machala y Reforma de Estatutos 

de la Compañía CRIA Y PESCA CRIPESCA S.A., a foja No. 1.529 

del Registro Mercantil del año 1.990; al margen de la 

Escritura de Cambio de Domicilio de Guayaquil a Machala, 

Aumento de Capital y Reforma de Estatutos de la Compañía 

MEZZO S.A., a foja No. 870 del Registro Mercantil del año 

1.998; al margen de la Escritura de Cambio de Domicilio 

de Guayaquil a Machala, Y Reforma de Estatutos Compañía 

OSTAC CIA. LTDA., a foja No. 1.372 del Registro Mercantil del 

año 1.997; y, al margen de la Escritura de Aumento de 

Capital, Cambio de Domicilio de Guayaquil a Machala, Y 

Reforma de Estatutos Sociales de la Compañía CREDESTE S.A. 

CREDESTESA; a foja No. 2.403 del Registro Mercantil del año 

2.002.- Machala, a veinticinco de Octubre del dos mil  seis.- a       

   

  

pos, ODA 

ATI EN 
d:MCDG 

: 
E 

— 
A 

: CANTON MACHALA 

El Registrador Mercanti 

  

   

  

TXT ETRE RARA RAR XXX


